
Contacto

Correo Electrónico contratacion_infraestructuras@gva.es

Dirección Postal

Avda. de Campanar, 32
(46015) Valencia España
ES523

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 1.741.658,05 EUR.
Importe 2.107.406,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.741.658,05 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente CNMY18/IN10S/72
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-01-2019 a
las 09:42 horas.

Suministro e instalación de luminaria LED y sustitución de las actuales luminarias fluorescentes para
conseguir una iluminación eficiente en diversos centros de Educación Secundaria

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
31520000 - Lámparas y accesorios de iluminación.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QhGyj%2F8PU8ISugstABGr5A%3D%3D

Nº de Lotes: 12

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 12
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 12

Entidad Adjudicadora

Secretaría Autonómica de Educación e Investigación
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LoBt3MPpatgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QhGyj%2F8PU8ISugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LoBt3MPpatgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

CEICE, Sala de Juntas, escalera 3, planta baja

Dirección Postal

Av. Campanar, 32
(46015) València España

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativa
El día 19/02/2019 a las 09:30 horas

Lugar

CEICE, Sala de juntas, escalera 3, planta baja

Dirección Postal

Av. Campanar, 32
(46015) València España

Apertura sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 25/02/2019 a las 09:30 horas
Apertura oferta económica

Recepción de Ofertas

Secretaría Autonómica de Educación e Investigación

Dirección Postal

Avda. de Campanar, 32
(46015) Valencia España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/02/2019 a las 13:00

Proveedor de Información adicional

Secretaría Autonómica de Educación e Investigación

Dirección Postal

Avda. de Campanar, 32
(46015) Valencia España

Contacto

Correo Electrónico contratacion_infraestructuras@gva.es

Proveedor de Pliegos

Secretaría Autonómica de Educación e Investigación

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/02/2019 a las 13:00

Dirección Postal

Avda. de Campanar, 32
(46015) Valencia España

Contacto

Correo Electrónico contratacion_infraestructuras@gva.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Tipo de Acto : Privado

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/01/2019



Presupuesto base de licitación
Importe 206.011,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 170.257,6 EUR.

Clasificación CPV
31520000 - Lámparas y accesorios de iluminación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Presupuesto base de licitación
Importe 120.634,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.698,22 EUR.

Clasificación CPV
31520000 - Lámparas y accesorios de iluminación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Presupuesto base de licitación
Importe 66.609,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.048,99 EUR.

Clasificación CPV
31520000 - Lámparas y accesorios de iluminación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de luminaria LED y sustitución de las actuales luminarias
fluorescentes para conseguir una iluminación eficiente en diversos centros de Educación Secundaria

Valor estimado del contrato 1.741.658,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.107.406,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.741.658,05 EUR.

Clasificación CPV
31520000 - Lámparas y accesorios de iluminación.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se aceptará factura electrónica : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo ambiental - Gestión de Residuos

Lote 1: Medidas de ahorro energético en CIPFP Luis Suñer Sanchís. Alzira (València)

Lote 2: Medidas de ahorro energético en IES Beatriu Fajardo de Mendoza. Benidorm (Alicante)

Lote 3: Medidas de ahorro energético en IES Gran Vía. Alicante



Presupuesto base de licitación
Importe 197.211,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 162.984,44 EUR.

Clasificación CPV
31520000 - Lámparas y accesorios de iluminación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Presupuesto base de licitación
Importe 285.124,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 235.640,08 EUR.

Clasificación CPV
31520000 - Lámparas y accesorios de iluminación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Presupuesto base de licitación
Importe 165.076,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 136.427,2 EUR.

Clasificación CPV
31520000 - Lámparas y accesorios de iluminación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Presupuesto base de licitación
Importe 100.039,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.676,9 EUR.

Clasificación CPV
31520000 - Lámparas y accesorios de iluminación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Presupuesto base de licitación
Importe 217.891,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 180.075,99 EUR.

Clasificación CPV
31520000 - Lámparas y accesorios de iluminación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Presupuesto base de licitación
Importe 187.962,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 155.340,6 EUR.

Clasificación CPV
31520000 - Lámparas y accesorios de iluminación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Lote 4: Medidas de ahorro energético en IES José de Ribera. Xàtiva (València)

Lote 5: Medidas de ahorro energético en IES Leonardo da Vinci. Alicante

Lote 6: Medidas de ahorro energético en IES Serra de Mariola. Muro de Alcoy (Alicante)

Lote 7: Medidas de ahorro energético en CIPFP Mislata. Mislata (València)

Lote 8: Medidas de ahorro energético en IES Enric Valor. Picanya (València)

Lote 9: Medidas de ahorro energético en IES Font de Sant Lluís. València



Presupuesto base de licitación
Importe 187.576,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 155.021,62 EUR.

Clasificación CPV
31520000 - Lámparas y accesorios de iluminación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Presupuesto base de licitación
Importe 180.734,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 149.367,57 EUR.

Clasificación CPV
31520000 - Lámparas y accesorios de iluminación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Presupuesto base de licitación
Importe 192.533,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 159.118,84 EUR.

Clasificación CPV
31520000 - Lámparas y accesorios de iluminación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Lote 10: Medidas de ahorro energético en IES Nuestra Señora de la Cueva Santa. Segorbe (Castellón)

Lote 11: Medidas de ahorro energético en IES Penyagolosa. Castellón de la Plana (Castellón)

Lote 12: Medidas de ahorro energético en IES Vicent Sos Baynat. Castellón de la Plana (Castellón)

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Actuación financiada por el Programa Opertaivo FEDER 2014-2020 Comunidad
Valenciana en un 50 %, dentro del eje 4 “favorecer el paso a una economía baja en carbono”, línea de actuación
040301_04_NO.”

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
Preferencia para empresas con trabajadores con discapacidad
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Relación de los principales suministros de similares características a los del objeto del contrato
realizados en los últimos tres años por un importe anual acumulado en el año de mayor ejecución que sea igual o superior al



70% de la suma de los valores estimados de los lotes a los que presente oferta, hasta un máximo de 500.000,00 €.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el contrato, referido al mejor ejercicio
dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio de actividades de la empresa y de
presentación de las ofertas por importe igual o superior a la suma de los valores estimados de los lotes a los que presente
oferta, hasta un máximo de 1.000.000,00 €

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Nº Lote: 9
Nº Lote: 10
Nº Lote: 11
Nº Lote: 12
Evento de Apertura Apertura sobre 1
Descripción Los licitadores incluirán en este sobre necesariamente el Documento Europeo Único de Contratación (DEUC), la
declaración responsable prevista en el anexo II (los apartados 7 y 8 sólo se incluirán cuando proceda). y el Anexo III marcando
únicamente la casilla NO. En caso de Unión Temporal de Empresas (UTE), deberá presentarse un DEUC y un anexo II por
cada uno de los integrantes de la UTE (seleccionar la opción Documento específico para una única empresa). Además, se
presentará el anexo III cumplimentando un único modelo de compromiso (seleccionar la opción Documento común para todas
las empresas que forman la UTE), y posteriormente se firmará por todos los integrantes de la UTE. Los anexos (salvo el
DEUC) se facilitan en formato .doc para permitir su cumplimentación, una vez redactados deberán convertirse a formato .pdf.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Nº Lote: 9
Nº Lote: 10
Nº Lote: 11
Nº Lote: 12
Evento de Apertura Apertura sobre 3
Descripción En este sobre se incluirá la oferta económica que deberá ser redactada según el modelo del Anexo VIII

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Contacto

Correo Electrónico 
Tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

General Perón, 38, planta 8ª
(28071) Madrid España

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/tacrc/paginas/tribunal%20admin
istrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.aspx

Se aceptará factura electrónica

ID 0000003591496 |  2019-035809 | Mon, 21 Jan 2019 09:42:27:294 CET 9185636825700115752165424308135454503UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/tacrc/paginas/tribunal%20administrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.aspx
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/tacrc/paginas/tribunal%20administrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.aspx

